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واکنش کاربران به دیدار عجیب 
ترامپ و رئیس جمهور صربستان 

عاقبت هم نشینی با یانکی 
تصویر عجیب دیــدار نخست وزیــر صربستان و رئیس 
جمهور آمریکا به یکی از پربازدیدترین تصاویر سیاسی در 
توئیتر تبدیل شد و کاربران توئیتری واکنش های متفاوتی 
 را به این تصویر نشان دادند. کاربری با یادآوری عاقبت 
هم نشینی با آمریکایی ها نوشت : » تصور کنید جای مردم 
صربستان بودید و رئیس جمهورتان را با این خفت مقابل 
دیوانه ای به نام ترامپ می نشاندند! دقیقا آن چه که از ما 
می خواهند همین است! تا ابد ذلیلانه گوش به فرمان 
 اوامر ما باشید! ]لعنتی ها حتی ظواهر را رعایت نکردند[ «
کاربر دیگری با انتشار تصویری از محمدرضاپهلوی 
 که در حال بوسیدن دست ملکه انگلیس بود، نوشت : 
» ولی خودمونیم باز هم رئیس جمهور صربستان شرف 
داره به محمدرضا شاه« یکی از کاربران هم با اشاره به 
دوستی ظاهری ترامپ با کشور صربستان نوشت : »تازه 
صربستان جزو هم پیمانان آمریکا محسوب میشه ولی 
باهش این جوری رفتار می کنند اگر دشمن بود چه کار 
می کردند؟!« یکی دیگر از کاربران هم با انتقاد شدید از 
غرب گرایان داخلی نوشت : »شاید باورش سخت باشه 
ولی واقعا هنوز کسانی در ایــران هستند که حاضرند 
مذاکره کنند حتی به قیمت همین خفت جلوی آمریکایی 
ها بنشینند.«امیر علی ابوالفتح  تحلیل گر مسائل آمریکا 
در این باره نوشت:» آمریکا از 70 سال پیش دنیا را این 
گونه دیده است. فقط رئیس جمهوری کنونی آمریکا 
) ترامپ ( آن گونه که دنیا را می بیند، به نمایش هم می 
گذارد. رفتار ترامپ شاید برخورنده باشد اما حداقل این 

که صداقت دارد.«

تازه های مطبوعات

انعکاس
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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

ــراردادن  • ــ ــا قـ فرهیختگان- ایـــن روزنـــامـــه ب
کاریکاتوری از مکرون رئیس جمهور فرانسه با تیتر 
»کاریکاتور آزادی بیان« نوشت : »مکرون به نمایندگی 
از سیاستمداران غربی در حالی از کاریکاتورهای 
موهن شارلی ابدو دفــاع می کند که تاریخ نشان 
می دهد در موضوعات مرتبط با صهیونیست ها آن ها 

خطوط قرمز جدی  را لحاظ می کنند.«
جام جم- این روزنامه در گزارشی به کشورهایی  •

که به ایــران بدهی دارنــد پرداخته و نوشته است: 
»رقم بدهی انگلیس به ایران حدود 400میلیون 
پوند برآورد شده است. بدهی ژاپن به ایران به میزان 
یک و نیم میلیارد دلار است.  اکنون میزان بدهی 
چین به ایران بیش از 20 میلیارد دلار است. وزارت 
خارجه کشورمان میزان بدهی کره جنوبی به ایران 
را حدود 7/5 میلیارد دلار بیان کرده است. ایالات 
متحده با داشتن 1.973 دلار دارایی ایران بیشترین 
سهم را در این زمینه به خود اختصاص داده است. 
لوکزامبورگ 1/6 میلیارد دلار از منابع مالی ایران را 
رفع توقیف کرده، 700میلیون دلار میزان پول های 
بلوکه شده ایران از سوی امارات است، میزان اموال 
ایران در کانادا 28 میلیون دلار است و همچنین 
ایران دومیلیارد دلار بابت صادرات گاز و برق از عراق 

طلب دارد.«
هفت صبح- این روزنامه در گزارشی با تیتر»عید  •

1400 به شادی و خوشی بی حرف پیش!« نوشت 
: »واکسن روسی از آزمایش های غربی ها سربلند 

بیرون آمد و در پاییز به ایران می رسد.«
آفتاب یزد- این روزنامه در واکنش به صحبت  •

های یک نماینده مجلس که گفته بود :» در صورتی 
که کره جنوبی در باره پول های بلوکه شده اقدامی 
نکند این کشور را تحریم می کنیم« نوشت: »این 
مدل سخنان، مردم و جامعه را سریع تر به این نتیجه 
می رساند که گویی ملت و مسئولان در دو سیاره جدا 
زندگی می کنند!در سیاره مسئولان همه چیز بر وفق 
مراد است و در سیاره مردم مصائب مختلف و متنوع 

موج می زند.«

خبرآنلاین نوشت: درآمد بلاگرهای موفق در  •
ایران در ماه به چند صد میلیون تومان می رسد چراکه 
هزینه هر استوری تبلیغاتی در صفحه این اشخاص از 
5 میلیون تومان شروع می شود و تا 10 میلیون تومان 
بالا می رود. طبق گفته یکی از بلاگرهای ایرانی 
تبلیغ یک برند خاص مثل برند مبلمان گاهی برای 

صاحب آن برند 40 تا 50 میلیون تومان در بردارد.
تابناک نوشت: شش ماه از سال جهش تولید  •

گذشته و سال 99 به نیمه راه رسیده و کمتر از یک 
سال دیگر به پایان عمر دولت باقی مانده است، آیا 
دولت نمی خواهد در معرفی وزیر پیشنهادی خود 
برای وزارت صمت تعجیل کند؟ تا کی باید مردم 
شاهد بی ثباتی در بازار ها باشند؟ در این وضعیتی 
که کشور در جنگ اقتصادی شدیدی است، دولت 
و مجلس باید با هم همکاری لازم را بــرای تعیین 
فردی اصلح برای وزارتخانه صمت داشته باشند تا 
وزارتخانه ای که در خط مقدم این جنگ اقتصادی 

است، دارای یک فرمانده مقتدر باشد.
سایت آنا نوشت : باشگاه تراکتور در بیانیه ای از  •

صدا و سیما و مقایسه این تیم با تیم ملی بحرین انتقاد 
کرد. در بخشی از این بیانیه آمده است: علایق رنگی 
را در سیمای ملی پایان دهید. تیم تراکتور پس از 
سال ها قهرمان شد و انگار به مذاق مجریان سیمای 

ملی با علایق سرخابی خوش نیامده است.
جهان نیوز نوشت : »نوید افکاری به قتلی که  •

توسط دوربین های مداربسته نیز ضبط شده بود، 
اعتراف و صحنه جرم را بازسازی کرد. رسانه های 
بیگانه در تلاشند تا ماجرای یک قتل را نادیده بگیرند 
و آن را به یک جریان سیاسی تبدیل کنند اما اعترافات 
نوید افکاری و تصاویر دوربین های مدار بسته پاسخی 

قاطع به آن هاست.«
خبرآنلاین نوشت : الیاس نادران، نماینده تهران  •

که چندی پیش شائبه قهر او و احتمال استعفایش 
در فضای خبری مطرح شده بود، امروز در توئیتی 
با هشتگ کمیسیون ویژه به حواشی تشکیل این 
کمیسیون که گفته می شد برای دلجویی از نادران 
تشکیل شده است، پاسخ داد. او در این توئیت نوشت: 
بنده اساساً متقاضی عضویت در کمیسیون ویژه تولید 
نبودم. به احترام رای همکارانم، ترجیح می دهم 
به عنوان یک عضو ساده به هیئت رئیسه کمیسیون 
در ایفای وظایف خطیرشان کمک کنم. ضمناً این 
کمیسیون از مجلس هفتم وجود داشته و از ابتدا برای 

خوشایند کسی تاسیس نشده است.

ویژه های خراسان  

 11 هزار حریق در جنگل ها
 و مراتع طی 7 سال 

گــزارش جدید یک نهاد مسئول به تــعــدادی از 
مدیران ارشد دولتی نشان می دهد علاوه بر آن 
که سرانه کشورمان در موضوع جنگل، حدود یک 
چهارم سرانه جهانی است، به طور میانگین سالانه 
حدود 15 هزار هکتار از جنگل های کشور طعمه 
حریق می شوند که نزدیک به 40 درصد از این آتش 
سوزی ها عمدی بوده و طی یک دوره 7 ساله، حدود 
11 هزار حریق در عرصه های جنگلی و مرتعی 
کشور به ثبت رسیده و 125 هزار هکتار از جنگل 
ها و مراتع ایران از بین رفته است. همچنین فقدان 
تجهیزات اطفای حریق و نبود امدادرسانی هوایی 

در آتش سوزی ها، قابل تامل است.

 مذاکرات دفاعی ایران و هند 
دیدار معمولی یا نشست معنی دار؟ 

روز گذشته وزیر دفاع هند که عازم روسیه بود در تهران با همتای ایرانی اش گفت وگو کرد؛ 
این دیدار چه معنا و مفهومی دارد؟ 

هادی محمدی - »راج نات سینک« وزیر 
دفاع هند در مسیر سفر به مسکو با امیر 
ــر دفــاع و پشتیبانی  سرتیپ حاتمی وزی
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران 
دیدار و گفت وگو کرد. هر چند از جزئیات 
این دیــدار خبری منتشر نشده است اما 
نشست وزیران دفاع دو کشور ایران و هند 
در حالی که حدود 40روز دیگر تا موعد 
جمهوری  تسلیحاتی  های  تحریم  پایان 
ــورای امنیت باقی  ــران در ش اسلامی ای
مانده است، می تواند دارای  پیام هایی 
باشد.  بر اساس بند 5 پیوست B قطعنامه 
2231 تحریم های تسلیحاتی علیه ایران 
ــورت خــودکــار لغو   در 27 مهر مــاه بــه ص
می شود. این درحالی است که همزمان 
غیرقانونی  و  مــخــرب  هــای  فعالیت  ــا  ب
 آمریکا علیه این قطعنامه در جهت تمدید 
تحریم های مذکور ، ایران نیز به تعاملات 
بین المللی دفاعی خود سرعت بخشیده 

است . چندی قبل امیر سرتیپ حاتمی 
وزیر دفاع ایران در سفری به روسیه ضمن 
رایزنی با مقامات دفاعی این کشور ، از 
نمایشگاه دفاعی مسکو نیز بازدید به عمل 
آورد  و حالا خبر جدید این که وزیر دفاع هند 
نیز به تهران سفر کرده و گفت وگوهایی با 
وزیر دفاع ایران داشته است . هرچند آن 
چه از این دیدار منتشر شده تنها محدود 
به جمله کلیشه ای»گــفــت وگــو و تبادل 
نظر بر سر مسائل منطقه ای و دوجانبه« 
بود اما نمی توان این احتمال بزرگ را دور 
از نظر داشــت که این دیدارها می تواند 
به معاملات نظامی نیز بینجامد به ویژه 
این که هند نیز در دنیا به عنوان یکی از 
بزرگ ترین تولید کنندگان تسلیحات به 
شمار می رود. از سوی دیگر کشورمان 
در سال های اخیر توانسته به تجربیات 
و دستاوردهای مهمی در حــوزه نظامی 
دســت یابد کــه بــه گفته امیر رستگاری 

 رئیس سازمان صنایع دریایی وزارت دفاع 
می تواند سالانه میلیاردها دلار صادرات 
. حتی شنیده ها  باشد  نظامی داشــتــه 
حاکی است ایران و روسیه مذاکرات مهم 
ــرای تبادلات  و البته محرمانه ای هم ب
 تجهیزات و فناوری های نظامی داشته اند .
 به نظر نگارنده با توجه به اهمیت تاریخ 
27 مهر ماه به عنوان روز پایانی تحریم 
های تسلیحاتی ایران شاید بد نباشد برای 
اعلام رسمی پایان این تحریم ها در دنیا 
و به نوعی شکستن تابویی که واشنگتن 
به دنبال حفظ آن حتی در صورت تمدید 
نشدن تحریم هاست ، یک قرارداد رسمی 
و علنی فروش یا خرید تسلیحات میان ایران 
و یکی از کشورهای دوست اعلام شود . 
چنین اقدامی حداقل به صورت سمبلیک 
می تواند یک پیروزی بزرگ برای کشور در 
حوزه صنعت دفاعی و دیپلماسی دفاعی 

به شمار آید .

کمالوندی خبرداد : 

شناسایی عوامل خرابکاری در سایت نطنز 
فروش خوبی از فراورده های آب سنگین داشتیم

ــرژی اتمی  زاهــدی - سخنگوی سازمان ان
ــورت گرفته در  در خصوص خــرابــکــاری ص
سایت غنی سازی نطنز با بیان این که عوامل 
خرابکاری در سایت غنی سازی نطنز شناسایی 
شده اند ، تصریح کرد :البته تحقیقات در این 

زمینه ادامه دارد.
ــزود : ما به بــازرس هــا و سازمان های  وی اف
بین المللی اعتمادی نــداریــم، اگــر تعاملی 
داریم به معنای این نیست که اعتماد داریم. 
نمی توان با این سازمان ها ارتباط نداشت. 
این ها مــواردی نیست که به بازرس انتساب 
بدهیم ولی بازرس هم می تواند عامل باشد. 
این اتفاق متاسفانه جنبه خرابکاری دارد و 
سازمان های امنیتی هستند که باید دقیق 
بررسی کنند و قرار هم بر این بوده که آن ها در 
این باره اظهارنظر کنند و تحقیقاتشان ادامه 
دارد. تا آن جایی که اطلاع داریــم عوامل را 
کشف کرده اند و دلایل، روش و چگونگی را هم 
می دانند ولی چون موضوع در دست پیگیری 
و بررسی است ، معذوریم که  بیشتر در این باره 

صحبت کنیم.

دسترسی دوم اواخر سپتامبر	 
کمالوندی در خصوص توافق اخیر با آژانس 
نیز گفت: تعامل خوب ما و آژانس چیزی است 
که به نفع آمریکا و رژیم صهیونیستی نیست و 
می خواهند این روابط به هم بخورد. ما در عین 
اصرار بر مواضع خودمان باید راه های برون 
رفت را پیدا کنیم که در تله ها و بحران های 
آمریکا و رژیم صهیونیستی گیر نیفتیم. گزارش 
مثبتی را آژانــس تدوین کــرده که حکایت از 
ایـــران و  همکاری های جمهوری اسلامی 
نمونه برداری هایی که در دسترسی اول انجام 
شد، دارد البته اعلام نتایج دو سه ماه طول 
می کشد و قرار شده دسترسی به محل دوم 
هم در اواخر ماه سپتامبر انجام  شود. شنیده 
های خراسان حاکی است این دسترسی اوایل 
مهرماه و پس از مشخص شدن نتایج نشست 
شورای حکام در مکانی اطراف تهران انجام 

خواهد شد .

ــراورده هـــای آب 	  ــ ــروش خــوبــی از فـ فـ
سنگین داشتیم

همچنین سخنگوی سازمان انــرژی اتمی 

در گفت وگو با ایسنا درباره آخرین تحولات 
در باره مجتمع آب سنگین اراک بر اساس 
گــزارش اخیر آژانــس هم اظهار کرد: طبق 
ــس ،میزان تولید آب سنگین  ــزارش آژان گ
ما کمتر از 130 متریک تن است. البته ما 
از ابتدا در قالب برجام هم اعلام کردیم که 
تولید بیش از 130 تن را بــرای صــادرات 
عرضه می کنیم، نگفتیم که بیش از 130 
تن تولید نمی کنیم. فروش خوبی از فراورده 
های آب سنگین )دوتره( داشتیم که به لحاظ 
تحقیقاتی و دارویی مورد توجه موسسات و 
کشورهای مختلف در این زمینه است و ده ها 
میلیون دلار از این محل نیز در شرایط فعلی 
درآمد داشته ایم و طبیعی است این مسئله 

برای آمریکا خوشایند نیست.
وی تصریح کرد: اساسا آمریکا به دنبال آن 
بوده و هست که بازار بین المللی را در این 
زمینه به روی ایــران ببندد چرا که فکر می 
کردند اگر ایران نتواند محصول خود را به 
فروش برساند به دنبال آن کارخانه تولید آب 
سنگین نیز بسته خواهد شد اما ما امروز هر دو 
کار را داریم پیش می بریم، هم تولید می کنیم 
و هم محصول را به فروش می رسانیم. اکنون 
بیشتر از نیازمان برای راکتور اراک محصول 
آب سنگین در اختیار داریم و برنامه فروش آب 

سنگین را به طور جدی نیز دنبال می کنیم.
سخنگوی سازمان انرژی اتمی روند تحقیق 
نسل  سانتریفیوژهای  بخش  در  تولید  و 
جدید را خــوب و قابل توجه ارزیــابــی کرد 
 8-IR ، 6-IR و گفت: نسل ماشین های
و IR-9 به خوبی در حال تست هستند و 
اکنون در مرحله تکمیل تحقیقات هستیم 
به شکلی که این ماشین ها روز به روز بهینه 
تر و کارآمدتر می شوند و اگر در آینده نزدیک 
تصمیم بر تولید صنعتی این ماشین ها باشد 
با اطمینان می توانیم امکان تولید صنعتی 

آن ها را فراهم کنیم.

توئیت سیاسی

فرید مدرسی

@faridmod

آقای #رضا_اردکانیان حامیانی یافته از 
اصلاح طلبانی که در انتخابات مجلس 
ــد و اکــنــون می خواهند  ــداده ان لیست ن
ــرای 1400 اما  او را کــانــدیــدا کنند بـ
مشخص نیست رایزنی ها می تواند دیگر 
اصلاح طلبان را همراه کند؛ چراکه جریانی 
به محسن هاشمی و جهانگیری تمایل دارد 

و جریانی دیگر به بی کاندیدایی.


